
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
09013 CARBONIA (CA) 

 
 

  
 
 

Deliberazione n.     153 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     18/02/2008 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura di strisce reattive per “CoaguChek  XS PT” 
 
                     

         
Su proposta del Direttore di  Distretto di Carbonia il quale, 
 
 
Visto Il Decreto Assessoriale del 28 gennaio 1997 n°26/III Serv. e il Decreto 

Assessoriale 8 giugno 2001  
Il DM 279 / 2001  sull’ assistenza alle malattie rare e i relativi provvedimenti 
Regionali; 

 
 
Vista la documentazione sanitaria dell’Azienda Ospedaliera Brotzu e Policlinico 

Universitario che attesta che  la Sig.ra F. F. è affetta da cardiomiopatia  
dilatativa grave sintomatica per aritmia ventricolare maligna e portatrice di 
pace-maker permanente e defribillatore - intra-cardiaco, è in terapia con 
anticoagulanti;  

 
 
Preso Atto che la paziente  è permanentemente in sedia a rotelle e presenta notevole 

difficoltà al reperimento di accesso venoso per gli emoprelievi per il 
monitoraggio del tempo di protrombina e che, date le numerose  interazioni 
farmacologiche, non è possibile quantificare il numero degli stessi. 

 
 
Visto che la paziente è stata dotata (dal centro di riferimento presso cui è in cura) di 

un coagulometro portatile che permette con emoprelievo capillare di eseguire 
il PT a domicilio per il funzionamento del quale occorrono le striscie reattive 
per “CoaguChek XS PT” ( Codice 04625358017 ) di cui la paziente richiede 
la fornitura     

 
 
Ritenuto di dover dare una risposta al bisogno di cura del paziente e al trattamento 

proposto dal Presidio di Rete; 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
09013 CARBONIA (CA) 

 
 
Considerato che l’Azienda altrimenti deve  garantire a domicilio dell’utente  l’invio di un 

Infermiere per frequenti e non facili   emoprelievi venosi;   
 

SI PROPONE 
 

Di fornire all’utente il materiale richiesto individuando quale centro erogatore il Servizio 
Farmaceutico Territoriale Aziendale di Carbonia. 
 
Si allega al presente atto: 
Il preventivo di spesa richiesto alla Ditta Roche 
la documentazione sanitaria presentata dall’utente     
 
  

Il Direttore Generale 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Distretto Socio Sanitario  
SENTITI Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario   

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi in premessa 
 
1. Di imputare la Spesa  complessiva di I.V.A. di € 196,992 sul codice del piano dei conti 

aziendale n°043.006.00007 bilancio anno 2008 
 
2. Di demandare al responsabile del servizio Farmaceutico Territoriale del Distretto di Carbonia 

l’emissione dell’ordine di fornitura 
   
 

Il Direttore Generale 
     Dr. Benedetto Barranu 

Dir. San.        
Dir .Amm.       
Dir.D.Carb. 
Resp.Serv.Farm.Terr.Carb. 
   
 
 
 
 
 


